
Ufficio Ragioneria

Determinazione N. 27 del 06/05/2024

Registro Generale N. 174 del 06/05/2024

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA SOMMA PER ABBONAMENTO ANNO 2024-2025 ANNI UNO AL
QUOTIDIANO  ENTI  LOCALI  E  EDILIZIA  NT+FISCO  IL  SOLE  24  ORE  .  CIG:
B189FC0686.

Il  06/05/2024  presso,  il  Comune suddetto,  il/la  sottoscritto/a  Dott.  Antonio  Mileti

nella  qualità di Responsabile della posizione Organizzativa dell’Area Economica Finanziaria,

avvalendosi delle facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento.



Determinazione N. 27 del 06/05/2024

Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  SOMMA  PER  ABBONAMENTO  ANNO  2024-2025  ANNI  UNO  AL
QUOTIDIANO ENTI LOCALI E EDILIZIA NT+FISCO IL SOLE 24 ORE . CIG: B189FC0686.

PREMESSO che con determina sindacale n. 20 del 29/12/2023 al sottoscritto è stata attribuita
la responsabilità dell’Area Economico- Finanziaria. 
-  che    al  fine  di  fornire  ai  dipendenti  comunali  gli  strumenti  necessari  al  costante
aggiornamento normativo in varie materie come la ragioneria, tributi, personale, ecc, si ritiene
utile provvedere abbonarsi alla rivista “Quotidiano degli enti locali e della PA” de Il Sole 24
Ore S.p.A.; 
-  che  l’abbonamento  è  necessario  per  fornire  ai  dipendenti  un  utile  e  indispensabile
strumento di aggiornamento professionale; 
- che l’importo dell’abbonamento ammonta a complessivi € 345,28 IVA inclusa per anni 
uno; 
- che occorre assumere il relativo impegno di spesa ; 
Visti : 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento degli uffici e dei servizi;
- il D. Lgs. n. 267/2000 ; 
- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni ; 

DETERMINA

- di provvedere all’abbonamento   per l’anno 2024-2025 anni uno alla rivista “Enti Locali e 
edilizia NT+Fisco il Sole 24 ore” on line de Il Sole 24 Ore S.p.A. ; 
- di impegnare, a tale fine, la complessiva somma di €  345,28 al capitolo 10120204 del 
bilancio 2024/2025 esercizio 2024 che presenta la necessaria disponibilità ; 
- di liquidare e pagare la somma anzidetta direttamente a Il Sole 24 ore S.p.A. tramite bonifico 
bancario al ricevimento della fattura ; 
- di dare atto che il CIG relativo all’intervento anzidetto è il seguente : B189FC0686.
DI  DARE  ATTO  che  si  tratta  di  spesa  non  suscettibile  di  frazionamento  in  dodicesimi
trattandosi di assicurare la funzionalità dei servizi indispensabili;
DI  PROCEDERE al  pagamento  previa  presentazione  di  regolare  fattura  vistata  dal
responsabile  per la regolarità del servizio e acquisizione della documentazione relativa alla
verifica della regolarità contributiva;
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio on line del
Comune per giorni 15 e nella sez. Amministrazione Trasparente;

Il Responsabile dell’Area
Economica Finanziaria
Dott. Antonio Mileti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Frazzano'. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANTONIO MILETI in data 06/05/2024



COMUNE DI FRAZZANO'
Provincia di Messina

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Economica Finanziaria nr.27 del 06/05/2024

06/05/2024Data: Importo: 345,28

Oggetto: ABBONAMENTO 2024-2025 ANNI UNO quotidianoi enti locali + nt fisco

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 39.400,00
10.882,71

345,28
11.227,99
28.172,01Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 14.500,00

3.550,81

345,28

3.896,09

Disponibilità residua: 10.603,91

Capitolo: 101202041

Oggetto: SPESE VARIE D'UFFICIO CANCELLERIA ETC.

Progetto:

AREA AMMINISTRATIVA - Dott. A. Mileti

Resp. servizio:

2024 1243/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1243/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1243/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001843 - IL SOLE 24 ORE S.P.A.Beneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Mileti Antonio

SIOPE: 1.03.01.01.002 - Pubblicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 FRAZZANO' li, 06/05/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.002 Pubblicazioni



COMUNE DI FRAZZANO'

Pareri

43

IMPEGNO DI SPESA SOMMA PER ABBONAMENTO ANNO 2024-2025 ANNI UNO AL QUOTIDIANO
ENTI LOCALI E EDILIZIA NT+FISCO IL SOLE 24 ORE . CIG: B189FC0686.

2024

Ufficio Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/05/2024Data

Visto Favorevole

Dott. Mileti Antonio

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Frazzano'. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANTONIO MILETI in data 06/05/2024


